
  UBND XÃ ĐỒNG ĐĂNG 

  BAN CHỈ ĐẠO LNVSATTP 

 
Số:          /QĐ-BCĐ 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM            

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 

Đồng Đăng, ngày        tháng 7 năm 2025 

 

 

QUYẾT ĐỊNH  

Về việc thành lập Đoàn kiểm tra liên ngành 

về vệ sinh an toàn thực phẩm xã Đồng Đăng 

 

TRƯỞNG BAN CHỈ ĐẠO LIÊN NGÀNH VỆ SINH ATTP  

Căn cứ Luật An toàn thực phẩm ngày 17/6/2010; 

Căn cứ Nghị định số 15/2018/NĐ-CP ngày 2/2/2018 của Chính phủ quy 

định chi tiết thi hành một số điều Luật An toàn thực phẩm; 

Căn cứ Quyết định số 84/QĐ-UBND, ngày 15/7/2025 của Uỷ ban nhân dân 

xã Đồng Đăng về thành lập Ban chỉ đạo liên ngành vệ sinh an toàn thực phẩm xã 

Đồng Đăng; Kế hoạch số 06/KH-BCĐ ngày 18/7/2025 của Ban chỉ đạo liên ngành 

vệ sinh an toàn thực phẩm xã Đồng Đăng về kiểm tra đảm bảo an toàn thực phẩm 

năm 2025. 

 Theo đề nghị của Trưởng Phòng Văn hoá – Xã hội tại Tờ trình số 27/TTr-

VHXH ngày 19/7/2025. 

QUYẾT ĐỊNH: 

 

Điều 1. Thành lập Đoàn kiểm tra liên ngành về vệ sinh an toàn thực phẩm 

xã Đồng Đăng gồm các thành phần có chức danh sau: 

1. Trưởng phòng Văn hoá – Xã hội: Trưởng Đoàn; 

2. Trạm trưởng Trạm Y tế xã: Phó trưởng Đoàn; 

3. Đại diện Đội Quản lý Thị trường số 2: Thành viên; 

4. Đại diện Phòng Kinh tế: Thành viên; 

5. Viên chức Trạm Y tế xã: Thành viên; 

6. Đại diện Ban Chỉ huy Quân sự xã: Thành viên; 

7. Đại diện Công an xã: Thành viên; 

8. Phó Chủ tịch Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam kiêm Chủ tịch Hội 

Nông dân xã: Thành viên; 

9. Chuyên viên Phòng Văn hoá - Xã hội, phụ trách lĩnh vực Y tế: Thành viên 

kiêm thư ký Đoàn. 

Điều 2. Nhiệm vụ của Đoàn Kiểm tra  



2 
 

 

1. Kiểm tra việc thực hiện công tác vệ sinh an toàn thực phẩm trên địa bàn 

xã theo nội dung tại Kế hoạch số 06/KH-BCĐ ngày 18/7/2025 của Ban Chỉ đạo 

liên ngành vệ sinh an toàn thực phẩm xã Đồng Đăng về kiểm tra đảm bảo an toàn 

thực phẩm năm 2025. 

2. Xây dựng lịch kiểm tra đối với các đơn vị trên địa bàn. 

3. Báo cáo kết quả của Đoàn kiểm tra về Ban Chỉ đạo liên ngành vệ sinh an 

toàn thực phẩm xã Đồng Đăng. 

4. Trưởng đoàn kiểm tra được sử dụng con dấu của Phòng Văn hóa – Xã hội; 

Phó Trưởng đoàn Kiểm tra được sử dụng con dấu của Trạm Y tế trong quá trình 

thực hiện nhiệm vụ. 

Điều 3. Chánh Văn phòng HĐND và UBND xã; Thủ trưởng các phòng, ban, 

ngành xã và các chức danh tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 
 

Nơi nhận: 
- Như Điều 3; 

- Thường trực Đảng uỷ xã (B/c); 

- Thường trực HĐND xã (B/c); 

- Chủ tịch, Phó Chủ tịch UBND xã; 

- BCĐLNATTP xã; 

- Các Phòng, ban, ngành, đoàn thể xã; 

- Các cơ quan, đơn vị trên địa bàn; 

- C, PCVP; 
- Lưu: VT, YT. 

TRƯỞNG BAN 

 

 

 

 

 

 

CHỦ TỊCH UBND XÃ 

Hoàng Mạnh Cường 

 

 


		2025-07-19T23:30:41+0700


		2025-07-20T07:58:32+0700


		2025-07-20T07:58:32+0700


		2025-07-20T07:58:32+0700




